
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia 14/25 

Komisji Finansów i Mienia Województwa 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

w dniu 28 kwietnia 2025r. 
 

Rozpoczęcie – godz. 1402 

Lista obecności członków komisji w załączeniu. 
Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym za pomocą videokonferencji. 
 
Obrady prowadził ZBIGNIEW ZIÓŁKO  – Przewodniczący Komisji  

*  *  * 

 1.  Otwarcie obrad. 

 2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji Finansów i Mienia Województwa  

1. Zbigniew Ziółko 
2. Bogusław Wierdak 
3. Ryszard Galla 
4. Martyna Nakonieczny  
5. Janusz Trzepizur 
6. Andrzej Mrowiec 

 
 

 3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 13/25 w dniu 24.03.2025 r. 

 

Z.ZIÓŁKO – czy są jakieś uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji 13/25 wyłożonego do wglądu?  - nie 

było. Stwierdzam, że protokół został przyjęty. 

 

 4.  Porządek obrad. 

 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego 
nr IX/107/2024 z 29 października 2024 r. w sprawie przyjęcia zasad gospodarowania mieniem 
Województwa Opolskiego, 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kędzierzyńsko-Kozielskiemu w formie dotacji celowej, 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje celowe 
w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 
znajdujących się na obszarze województwa opolskiego, 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/57/2019 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w  sprawie konsultacji wojewódzkich 
dotyczących projektu - Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego, 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2025-2032, 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Woj. Opolskiego na 2025 rok, 



• Informacja nt. stanu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. 

• Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za 2024 r. 

• Informacja dot. działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu za 2024 r. 
 
Z.ZIÓŁKO – czy do przedstawionego porządku obrad są jakieś uwagi? – nie było. Kto jest za przyjęciem 
porządku obrad? 
 

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” (6) 
 

 5.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa 
Opolskiego nr IX/107/2024 z 29 października 2024 r. w sprawie przyjęcia zasad 
gospodarowania mieniem Województwa Opolskiego. 
 
S.GAŁKA (Dyrektor Departamentu Inwestycji i Nieruchomości) – omówił przedmiotowy projekt 
uchwały (w załączeniu XV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego). 
 
Z.ZIÓŁKO – czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? – nie było. 

Kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 

 
GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” (6) 

 
*** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku 
Województwa Opolskiego nr IX/107/2024 z 29 października 2024 r. w sprawie przyjęcia 
zasad gospodarowania mieniem Województwa Opolskiego. 
 
 
 6.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kędzierzyńsko-Kozielskiemu w formie dotacji celowej. 
 
T.KRYSTOSEK (Z-ca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich) – omówił przedmiotowy 
projekt uchwały (w załączeniu XV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego). 
 
Z.ZIÓŁKO – czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? – nie było.  

Kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 

 
GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” (6) 

 
*** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu w formie dotacji celowej. 
 
 
 7.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje 
celowe w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 
 
J.WILK (Z-ca dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa Regionalnego) – omówiła przedmiotowy 
projekt uchwały (w załączeniu XV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego). 
 



Z.ZIÓŁKO – czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? – nie było. 

Kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
 

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” (6) 
 
*** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru 
wniosków o dotacje celowe w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 
 
 
 8.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/57/2019 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w  sprawie konsultacji wojewódzkich 
dotyczących projektu - Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego. 
 
A.OKUPNIAK (Dyrektor Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu) – omówiła 
przedmiotowy projekt uchwały (w załączeniu XV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego). 
 
Z.ZIÓŁKO – czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? – nie było. 

Kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 

 
GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” (6) 

 
*** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
VI/57/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w  sprawie 
konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu - Marszałkowski Budżet Obywatelski 
Województwa Opolskiego. 
 
 
 9.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego na lata 2025-2032. 

 10.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego 

na 2025 rok. 

 

S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił przedmiotowe projekty uchwał (w 

załączeniu XV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego). 

 

Z.ZIÓŁKO – czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono.  

Kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2025-2032? 

 
GŁOSOWANIE 

„ZA” - 5    „PRZECIW” - 0     „WSTRZYMAŁO SIĘ” - 1 
 
Z.ZIÓŁKO – kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Województwa Opolskiego na 2025 r.? 
 



GŁOSOWANIE 
„ZA” - 5    „PRZECIW” - 0     „WSTRZYMAŁO SIĘ” - 1 

 

*** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2025-2032. 
 
*** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Województwa Opolskiego na 2025 r. 

 
 

 11.  Informacja nt. stanu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-
2027. 
 
J.PARTYKA (dyrektor Departamentu Programowania Funduszy Europejskich) – omówił 
przedmiotową informację (w załączeniu XV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego). 
 
Z.ZIÓŁKO – stwierdzam, że Komisja informację przyjęła. 

 
*** Komisja przyjęła informację nt. stanu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla 
Opolskiego 2021-2027. 
 
 
 12.  Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za 2024 r. 
 
T.HANZEL (dyrektor OCRG w Opolu) – omówił przedmiotową informację (w załączeniu). 
 

Z.ZIÓŁKO – stwierdzam, że Komisja informację przyjęła. 

 
*** Komisja przyjęła informację dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki 
za 2024 r. 
 
 
 13.  Informacja dot. działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu za 

2024 r. 

 
E.KINDER (dyrektor WORD w Opolu) – omówił przedmiotową informację (w załączeniu). 
 
Z.ZIÓŁKO – stwierdzam, że Komisja informację przyjęła. 
 

*** Komisja przyjęła informację dot. działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Opolu za 2024 r. 
 
 

14.  Sprawy różne 

 

Z.ZIÓŁKO – pod obrady Komisji wpłynął wniosek radnej M.Nakonieczny.  

 



M.NAKONIECZNY – przedstawiła wniosek o przeznaczenie kwoty 45tys. na zakup aparatu kolejkowego 

dla przychodni onkologicznej w Opolskim Centrum Onkologii (w załączeniu). 

 

Z.ZIÓŁKO – proponuję wniosek, aby rozpoznaniem tematu zapotrzebowania na kolejkomaty we 

wszystkich przychodniach jednostek ochrony zdrowia podległych Województwu Opolskiemu zajęła się 

Komisja Rodziny, Zdrowia, Środowiska i Spraw Społecznych na przyszłym, majowym posiedzeniu. 

Ewentalnie po tym posiedzeniu Komisja Finansów podejmie określone działania.  

Kto jest za zgłoszeniem takiego wniosku?  

 

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” (6) 
 
Z.ZIÓŁKO – kto jest za zgłoszeniem wniosku radnej M.Nakonieczny? 

 
GŁOSOWANIE 

„ZA” - 2    „PRZECIW” - 3     „WSTRZYMAŁO SIĘ” - 1 
 
Z.ZIÓŁKO – wniosek odrzucony. 

 
*** Komisja zwraca się z wnioskiem do Przewodniczącego Sejmiku o przekazanie pod obrady 

posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia, Środowiska i Spraw Społecznych w miesiącu maju, 

zagadnienia dot. rozpoznania -we współpracy z Departamentem Zdrowia i Polityki Społecznej 

UMWO- kompletnego zapotrzebowania na automaty kolejkowe w poradniach prowadzonych 

przez jednostki ochrony zdrowia podległe Województwu Opolskiemu. 
 
 
 15. Zamknięcie obrad. 

*  *  * 

Zakończenie – godz. 1542 

Czas trwania posiedzenia – 1 godzina 40 minut 

 

 

Protokołował:             

Radosław Nowosielecki 

   GŁÓWNY SPECJALISTA 
       BIURO SEJMIKU 

         Przewodniczący Komisji 
Finansów i Mienia Województwa 
 

                  ZBIGNIEW ZIÓŁKO 

 

 


